受験者各位

　拝啓　時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は珠算教育に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、日本商工会議所等が主催しております珠算・暗算検定受験料につきましては、2017年度

以降据え置いてまいりましたが、最近の諸物価高騰により下記のとおり改定させていただくことと

なりお知らせいたします。

　何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１．2024年度改定検定試験受験料一覧

　 ※　７級 700

※　８級 600

２．改定時期

　 2024年年4月1日より実施

令和6年2月27日

検定試験受験料改定のお知らせ

　　敬具

（消費税込）

種　別 級別等 受験料（円）

西宮珠算振興会

段位認定試験

珠算・暗算 3,500

珠算のみ 3,000

暗算のみ 1,500

※　９級 500

４～６級 1,200

７級～10級 1,000

1,200

準１・準２級 1,200

４級～６級 1,100

※暗算７級、８級、９級は据え置きです。

記

以上

珠算能力検定試験

１　級

２　級

３　級

2,800

2,000

1,800

準 1 級 2,400

準 ２ 級 1,900

暗算検定試験

１・２・３級